
UCHWAŁA Nr XLIV/249/2021 

Rady Miejskiej w Lipsku 

z dnia 20 grudnia 2021r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet oraz zasad zwrotu kosztów 

podróży służbowych dla radnych Rady Miejskiej w Lipsku 

 

Na podstawie art. 25 ust. 4,6,7,8, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834.), art. 18 ustawy z dnia 17 

września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1834) oraz Rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 

przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974) Rada Miejska w Lipsku uchwala, co 

następuje: 

§ 1.1. Ustala się miesięczną dietę dla:  

1) Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lipsku w wysokości 2000,00 zł. 

2) Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Lipsku w wysokości 1600,00 zł.  

3) Przewodniczącego Komisji Rady Miejskiej w Lipsku w wysokości 1400,00 zł. 

4) Wiceprzewodniczącego Komisji Rady Miejskiej w Lipsku w wysokości 1350,00 zł. 

5) Radnego Rady Miejskiej w Lipsku w wysokości 1300,00 zł. 

2. Radnemu w przypadku pełnienia kilku funkcji wskazanych w ust.1 przysługuje jedna dieta 

o najwyższej wysokości.  

§ 2. Diety, o których mowa w § 1, wypłacane są w formie miesięcznego ryczałtu bez względu 

na ilość posiedzeń organów gminy w danym miesiącu.  

§ 3.Wysokość diet, o których mowa w § 1 ulega jednorazowemu obniżeniu o 100,00 zł za 

każdą nieusprawiedliwioną nieobecność lub nieusprawiedliwione nieobecności radnego w 

pracach organów gminy. 

§ 4. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, rozpoczęcia lub zakończenia kadencji 

organów gminy, odwołania radnego z pełnionej funkcji, zmiany pełnionej funkcji w trakcie 

miesiąca kalendarzowego, miesięczny wymiar diety ryczałtowej ustala się proporcjonalnie do 

ilości dni sprawowania mandatu lub pełnionej funkcji, przyjmując do obliczenia wysokości 

diety ilość dni kalendarzowych w miesiącu, w którym nastąpiło jedno z wyżej opisanych 

zdarzeń.   

§ 5.1. Podstawą do wypłaty diet, o których mowa w § 1 i § 2 są listy obecności w trakcie prac 

organów gminy.  

2. Diety wypłacane są w kasie Urzędu Miasta i Gminy Lipsko lub przelewem na wskazane 

przez radnego konto bankowe do 10 dnia miesiąca przypadającego po miesiącu, w którym 

odbywały się prace organów gminy. 

§ 6.1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych bezpośrednio związanych z 

wykonywaniem mandatu na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Gminy (Dz.U. z 2000 r. nr 66, poz. 

800, z 2002 r. nr 14, poz. 138, z 2003 r. nr 33, poz. 280). 

2. Rozliczenie kosztów podróży służbowej radny składa w terminie 7 dni po jej zakończeniu 

wraz ze sprawozdaniem z wyjazdu służbowego. 

3. Ustala  się  stawki  zwrotu  kosztów  przejazdu   radnego   pojazdem   samochodowym 

niebędącym własnością Gminy, w ramach podróży służbowej mającej bezpośredni związek z  

wykonywaniem  mandatu,  za  1  km  przebiegu  w  wysokości  stawek  określonych  jako 

maksymalne w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 



warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 

służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 

pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.).
1
 

4. Należności, o których mowa w ust. 1 wypłacane są w kasie Urzędu Miasta i Gminy Lipsko 

lub przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe w terminie, o którym mowa w § 5 

ust. 2. 

§ 7. Przepisy uchwały mają zastosowanie do ustalania diet radnych od dnia 1 sierpnia 2021r. 

§ 8. Traci moc Uchwała nr III/20/2018 Rady Miejskiej w Lipsku z dnia 10 grudnia 2018 r. w 

sprawie ustalenia diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady 

Miejskiej w Lipsku. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Lipsku 

 

Marcin Lenart 

                                                 
1
 zmiana tekstu jednolitego: Dz.U z 2004 Nr 237, poz. 2376, z 2007r Nr 201 poz. 1462, z 2011r. Nr 61 poz. 308 


